
© Fakulta ekonomicko-správní Posudek vedoucího bakalářské práce 

Garant formuláře: proděkan pro studium a pedagogickou činnost H1.0104 / F001 / A 

Identifikace záznamu: 

Agenda závěrečných prací  ..................................................................  1 / 2 

N
a
p
o
sl

ed
y 

vy
ti

št
ěn

o
 1

1
.5

.2
0
1
7
 1

1
:4

3
 

Posudek vedoucího bakalářské práce 

Student:  Lukáš Nosek 

Číslo studenta:  E13144 

Název bakalářské práce:  Celní správa – činnost a budoucnost 

Cíl práce: Analyzovat rozsah současných pravomocí a náplň činnosti Celní správy, a to jak 

v oblasti cel a celnictví, tak v ostatních oblastech, a zjistit, nakolik jsou činnosti 

v oblasti cel a celnictví pro Celní správu určující. Na základě syntézy zjištěných 

poznatků podat návrhy a doporučení pro další vývoj Celní správy, především 

v kontextu existence dalších orgánů, které mohou tyto činnosti zastat (Finanční 

správa, Policie). 

Vedoucí práce: JUDr. Martin Šmíd, Ph.D. 

Studijní program: B6202 Hospodářská politika a správa 

Akademický rok: 2016/2017 

Náročnost tématu 

 
výborně velmi dobře vyhovující nevyhovující 

nelze 

hodnotit 

Teoretické znalosti ☒ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Vstupní údaje a jejich zpracování ☒ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Použité metody ☐ ☒ ☐ ☐ ☐ 

Kritéria hodnocení práce 

 
výborně velmi dobře vyhovující nevyhovující 

nelze 

hodnotit 

Stupeň splnění cíle práce ☒ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Původnost zapracování tématu ☒ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Adekvátnost použitých metod ☐ ☒ ☐ ☐ ☐ 

Hloubka provedené analýzy 

(ve vztahu k tématu) 
☒ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Logická stavba práce a rozsah ☐ ☒ ☐ ☐ ☐ 

Práce s českou a zahraniční 

literaturou včetně citací 
☐ ☒ ☐ ☐ ☐ 

Formální úprava práce 

(text, grafy, tabulky) 
☐ ☒ ☐ ☐ ☐ 

Jazyková úroveň 

(styl, gramatika, terminologie) 
☐ ☒ ☐ ☐ ☐ 

Využitelnost výsledků práce 

 vysoká střední nízká nelze hodnotit 



© Fakulta ekonomicko-správní Posudek vedoucího bakalářské práce 

Garant formuláře: proděkan pro studium a pedagogickou činnost H1.0104 / F001 / A 

Agenda závěrečných prací 2 / 2 

Pro teorii ☒ ☐ ☐ ☐ 

Pro praxi ☐ ☒ ☐ ☐ 

Ostatní připomínky k práci 

Bakalant se v práci vypořádal s tématem a cílem práce nadprůměrným způsobem. K zamyšlení stojí možná jen 

případná nadbytečnost některých částí čtvrté kapitoly (ve vztahu k cíli práce) – např. Kimberleyský proces, 

Úmluva o vzájemné pomoci, nicméně tyto části lze chápat jako určité rozšíření teoretické části o všechny možné 

aspekty mezinárodní spolupráce. 

V praktické části autor zpracoval statistické údaje o činnosti Celní správy, přičemž hlavním přínosem jeho práce 

je zde analýza a vlastní zhodnocení těchto dat, které ústí v kapitolu 6.3 Návrhy a doporučení k činnosti Celní 

správy. 

Otázky a náměty k obhajobě 

1) V práci uvádíte, že považujete za vhodné kompetence Celní správy zachovat v dnešním rozsahu. Pokud by 

měla být působnost Celní správy v budoucnu rozšířena nebo zúžena, k čemu byste se přiklonil a proč? 

Závěrečné hodnocení 

Práci doporučuji k obhajobě. 

Tuto bakalářskou práci navrhuji hodnotit známkou: výborně mínus 

 

V Pardubicích 11.5.2017 

Podpis  ..................................................................  


